健康・生活科学委員会・環境学委員会合同 環境リスク分科

会（第 24 期・第 7 回） 議事録

日時：2019(令和元)年 10 月 21 日(月)10:00―13:00
場所：日本学術会議 5 階 5-C(1)会議室
出席者：浅見、近藤、續、那須、野原、渡辺

事務局：横田

欠席者：秋葉、青島、石塚、大塚、中村、益永、村田、

参考人：高田（Internet で参加）

議題等：

①第 6 回分科会議事録について

議事録の確認を行った。

②提言（案）について

那須委員長がまとめた提言（案）に関して、意見交換、議論がおこなわれた。

このあと修正を加え、査読を受けるために環境学委員会、健康・生活科学委員会に提出する。

③日本産業衛生学会との共催シンポジウム収支報告

配付資料に基づき説明された。

④今後の運営方針

今後本分科会で取り上げる課題について議論が行われた。

⑤その他

１）那須委員長より、「学術の動向」に本分科会メンバーが執筆した特集が掲載されたこと

が報告された。

２）浅見委員より環境化学討論会のシンポジウムへの共催が提案された。